05/04/2021 SEI/MPPI - 0067519 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75981&infra_sistem… 1/1

ATO PGJ/PI Nº 1065/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso das
atribuições que lhe confere o disposto no art. 12, inciso XX, da Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de
dezembro de 1993, e mediante indicação do Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Piauí, Dr.
Luís Francisco Ribeiro,

R E S O L V E

NOMEAR, nos termos do artigo 26 da Lei Complementar nº 12/93, a Procuradora de Justiça LENIR
GOMES DOS SANTOS GALVÃO para exercer o cargo de CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no biênio 2021/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de abril de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 05/04/2021, às 15:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0067519 e o
código CRC FB8A9C09.